

*Nyhedsbrev marts 2021*

*Foreningen Maritime Oplevelser - Hals Havn*



Havnemodellen viser Østpiern's sydlige del og de drømme der er indtil d.d.

## **Havnemodellen måtte desværre blive i "havn" 2020**

På grund af corona restriktionerne måtte vores nye og flotte havnemodel desværre blive i Lodshuset hele 2020. Den er doneret af Hals Samråd/Lodsens Datter og kreeret af den maritime linje på FGU skolen i Frederikshavn. Den illustrerer de drømme vi har omkring udnyttelsen af den yderste del af Østpieren med masser af kreativitet og rekreativt byrum.

Planen var, at den skulle "sejle" rundt til offentlige steder i Gl. Hals kommune og skabe dialog om de fremtidsønsker der er hos brugerne af området. I forgrunden ses området "Tæt på vandet" og bagest, mod vest, ses Lodshuset. Vi håber snart at åbne op for besøg i Lodshuset samt komme ud af huset med modellen.

## Lodsen 4 får sin gamle kajplads i Hals

Vi er nu næsten ved at være i mål og klar til at byde Lodsen 4 velkommen hjem.

Overtagelsen er forhandlet på plads med Tryg Forsikring.

Aalborg Kommune har givet grønt lys til, at det smukke skib kan placeres bag Lodshuset. Her skal det gøres tæt og flydende og herefter er skibet "lovet" sin gamle kajplads - blandt de andre lodsboåde.

Der skal mange penge til reoveringen og der arbejdes på højtryk for at søge diverse fonde.



Den ligner sig selv indenbords

Lodsen 4 på bedding i Hals 1966

Lodsen 4 efter transportskade. Sammen gør vi drøm til virkelighed

## Mikkel Beha aflyses i april og denne gang - pengene retur.

Da det er usikkert hvor længe corona-restriktionerne endnu vil vare, har vi besluttet helt af aflyse vores arrangement med Mikkel Beha. Derfor vil alle der har billetter få pengene retur og vi håber, at der viser sig en anden lejlighed hvor Mikkel kan komme forbi Hals.

Indenfor kort tid vil alle, der har billetter, få hele beløbet tilbagebetalt

## Fællesskaber skabes i MOHH



Nederst – HALS SUP løb, start og præmieoverrækkelse.

Øverst - SUP er for alle, her familier på sjov tur

Der er dannet en SUP interessegruppe i MOHH og her kommer der til at ske ting og sager i 2021. En lille forsmag på tiltag:

- Vi er indmeldt i DSRF og DGI
- DSRF har lånt os 5 boards, 10 våddragter og 10 svømmeveste i 2021 til brug af medlemmerne.
- Vi skal have søgt om økonomisk hjælp til et grej-hotel til dit og foreningens grej. (Kender du nogen der har en container eller lign. de kan undvære - så kontakt os meget gerne)
- DGI henlægger deres første SUP instruktørkurser i Hals og vi får to medlemmer på instruktørkursus
- 14-15/8 2021 holdes SUP DM i Sæby. MOHH satser på stor deltagelse og støtte til arrangementet: ))
- Der er oprettet en facebookside, **Hals SUP** <https://www.facebook.com/groups/halssup> – hvor du kan følge udviklingen og tiltag i SUP fællesskabet

## Sikkerhed på – i og ved vand



Vi fik af Tryk Fonden doneret 40 børneredningsveste sidste år til vores projekt "Flere børn i vesten". Planen er at der skal laves to kasser som hver indeholder 20 redningsveste og kasserne er tænkt placeret så de samtidig kan skabe lidt læ for vind og vejr. Redningsvestene kan frit lånes af alle. Det er også planen at der skal være forskellige events hvor vestene afprøves i vandet.

## Aktiviteter 2021

Vi har snart vores aktivitetskalender klar med et hav af spændende arrangementer for alle medlemmer



**Støt Foreningen  
MOHH. Kontingent  
200 kr. pr. år til  
konto:**

**9070-1631017467**

Oplys navn, alder, telefonnummer,  
e-mail samt adresse.

Tilmelding kan også gøres til Kirsten  
på telefon 4115 6208 eller mail  
[maritimeoplevelser@hotmail.com](mailto:maritimeoplevelser@hotmail.com)

**Vi ser frem til et aktivt og muntert år 2021  
Mange hilsner fra bestyrelsen**